АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04 апреля 2017 года                                                                                            № 114

О внесении изменений в  муниципальную  программу

муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог МО «Гончаровское сельское поселение»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20 09 2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области», согласно приложению.
         2. Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО «Гончаровское сельское  поселение».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

А.В. Симонов
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения,  отдел бюджетной политики и учета.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
МО «Гончаровское сельское  поселение»

Выборгского района Ленинградской области

                                                                              №114  от 04 апреля  2017 года
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог МО «Гончаровское сельское поселение»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО «Гончаровское сельское  поселение»

	Полное

наименование
	«Развитие автомобильных дорог МО «Гончаровское сельское  поселение» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение Выборгского района Ленинградской области

	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	Участники Программы
	-  Комитет дорожного хозяйства Ленинградской области

- Администрация МО «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области

	Программно-целевые инструменты Программы
	Основные мероприятия Программы

	Цели

Программы
	Улучшение социально-экономической среды и жизнеобеспечения населения на основании выработки комплекса мер по повышению эффективности капиталовложений в транспортную систему МО «Гончаровское сельское поселение» на основании выработки комплекса мер по повышению эффективности капиталовложений в транспортную систему МО «Гончаровское сельское поселение» путем оптимизации взаимоотношений в сфере содержания дорог местного значения, а также рационального распределения средств и концентрации ресурсов на требуемых направлениях.

	Задачи Программы

	Осуществление инвентаризации и диагностики дорог местного значения, а также формирование единого реестра дорог муниципального образования.

	Обеспечение надлежащего содержания дорог местно значения.

	Текущий и капитальный ремонт дорог местного значения.

Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей сети автомобильных дорог муниципального образования.

Совершенствование системы организации дорожного движения.

Повышение уровня благоустройства муниципального образования в части муниципального дорожного хозяйства.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям (%);

доля протяженности автомобильных дорог, имеющих оформленные технические  паспорта (%);

	доля дворовых территорий  многоквартирных домов, а также проездов к многоквартирным домам,  соответствующих нормативным требованиям (%)

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	За период с 2015 по 2019 год планируется освоить 47 796,5 тыс. рублей, в том числе:
-местный бюджет – 38 147,5 тыс. руб.;

-областной бюджет – 9 649,0 тыс. руб.

в 2015 году – 12 136,4 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 8 366,8 тыс. руб.;

областной бюджет – 3 769,6 тыс. рублей.

в 2016 году –10 859,5 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 7 715,6 тыс. руб.;

областной бюджет – 3 143,9 тыс. рублей.

в 2017 году – 7 667,6 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 4 932,1 тыс. руб.

областной бюджет – 2 735,5  тыс. рублей.

в 2018 году – 8 102,1 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 8 102,1 тыс. руб.
в 2019 году – 9 030,9 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 9 030,9 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации мероприятий  Программы планируется к 2018 году достичь:
увеличение доли  автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям  до 31,5%;
увеличение доли протяженности автомобильных дорог, имеющих оформленные технические  паспорта  до  25,5 %;

увеличение доли дворовых территорий  многоквартирных домов, а также проездов к многоквартирным домам,  соответствующих нормативным требованиям до 35,6 %